
UCHWAŁA Nr VIII-51/2015
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 29 kwietnia  2015 roku

w sprawie tablicy pamiątkowej 
poświęconej generałowi Tadeuszowi Rozwadowskiemu   

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  13  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z  2013 r.  poz.  594,  z  późn.  zm.)  Rada Miejska w Wołominie uchwala,
co następuje:

§ 1

1. Wyraża  się  zgodę  na  umieszczenie  tablicy  pamiątkowej  poświęconej  generałowi
Tadeuszowi Rozwadowskiemu na kamieniu ozdobnym o wielkości ok. 1,5 m na 1,5 m
i ustawienie jej przed Centrum Informacji Turystyczno-Historycznej w Ossowie.

2. Docelowe  usytuowanie  tablicy,  o  której  mowa  w  ust.  1,  określa  szkic  sytuacyjny
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Nadzór i koordynację działań, o których mowa w § 1 ust. 1, zapewni Samorządowa Instytucja
Kultury „Park Kulturowy – Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/ Leszek Czarzasty               



załącznik 
do uchwały nr VIII-51/2015

Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia VIII-51/2015 r.

Usytuowanie tablicy pamiątkowej
poświęconej generałowi Tadeuszowi Rozwadowskiemu

przed Centrum Informacji Turystyczno-Historycznej w Ossowie



UZASADNIENIE

projektu uchwały Rady Miejskiej w Wołominie

w sprawie tablicy pamiątkowej poświęconej generałowi Tadeuszowi Rozwadowskiemu

Tablica  pamiątkowa  poświęcona  generałowi  Tadeuszowi  Rozwadowskiemu  przed

modernizacją pawilonu zajmowanego przez Samorządową Instytucję Kultury „Park Kulturowy –

Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku” umieszczona była w jego wnętrzu. Z uwagi na

zmianę charakteru miejsca – obecnie pawilon służy jako multimedialne Centrum Informacji

Turystyczno  Historycznej  –  zasadne  jest,  aby  tablica  ta  została  wyeksponowana  w  inny

sposób.  Niewątpliwie  bowiem  generał  Rozwadowski,  jako  współtwórca  wielkiego

zwycięstwa 1920 roku, zasługuje na godne upamiętnienie. 

Proponuje  się  zatem,  aby  tablicę  pamiątkową  poświęconą  generałowi  Tadeuszowi

Rozwadowskiemu umieścić na kamieniu ozdobnym o wielkości ok. 1,5 m na 1,5 m i ustawić

przed  Centrum  Informacji  Turystyczno-Historycznej  w  Ossowie  –  zgodnie  ze  szkicem

zawartym w załączniku do projektu  uchwały,  w obrębie  działki  dzierżawionej  od  Gminy

Wołomin  przez  Samorządową  Instytucję  Kultury  „Park  Kulturowy  –  Ossów  –  Wrota  Bitwy

Warszawskiej  1920  roku”.  Miejsce  to  stanowi  dopełnienie  multimedialnego  pawilonu,  zaś

ozdobny kamień wraz tablicą pamiątkową w idealny sposób wkomponują się w przestrzeń.

Dodatkowo  proponowany  sposób  zaadaptowania  terenu  przed  Centrum  Informacji

Turystyczno Historycznej podniesie standard tego miejsca i zachęci do zwiedzania.

Samorządowa  Instytucja  Kultury  „Park  Kulturowy  –  Ossów  –  Wrota  Bitwy

Warszawskiej 1920 roku” podjęła starania w celu ustalenia możliwości ustawienia kamienia

ozdobnego oraz zamocowania na nim tablicy pamiątkowej. W ich wyniku okazało się, że

kamieniarz, Pan Tadeusz Kaczmarczyk, zgodził się nieodpłatnie dostarczyć kamień ozdobny

we wskazane miejsce oraz wykonać wszelkie prace związane z umieszczeniem na nim tablicy

pamiątkowej  poświęconej  generałowi  Tadeuszowi  Rozwadowskiemu.  W  zamian  uzyska

jedynie  możliwość  zmieszczenia  na  kamieniu,  w  mniej  widocznym  miejscu,  informacji

o wykonawcy.

Wykonanie uchwały nie pociągnie za sobą skutków finansowych dla Gminy Wołomin.




